
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    142    DEL     27/02/2023 

D.D. N. 121 DEL 20/2/2023: INDIZIONE SELEZIONE PER L’ASSUNZIONE
DI N. 1 POSTO DI OPERATORE  CATEGORIA B, POSIZIONE ECONOMICA
B1, A TEMPO PART TIME AL 50% ED INDETERMINATO, INTERAMENTE
RISERVATO  ALLE  PERSONE  DISABILI  DI  CUI  ALL’ART.1,  COMMA  1,
DELLA L. 68 DEL 12/03/1999 E S.M.E.I. CHE ABBIANO COMPIUTO 24 MESI
DI  TIROCINIO  DI  INCLUSIONE  SOCIALE  PRESSO  IL   COMUNE  DI
CATTOLICA  NEGLI  ULTIMI  5  ANNI  (2018/2022)  -REVOCA  IN
AUTOTUTELA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO ORGANIZZAZIONE GESTIONE RISORSE UMANE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Volpini Andrea 

Pratica n. 186 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 142 del 27/02/2023 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  75  e  76  del  22/12/2022,  dichiarate
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023 -2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 5/01/2023, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

vista la D.D. n. 121 del 20/2/2023 ad oggetto:

“Indizione Selezione per l’assunzione di n. 1 posto di operatore  categoria B, posizione
economica  B1,  a  tempo part  time  al  50% ed  indeterminato,  interamente  riservato  alle
persone disabili di cui all’art.1, comma 1, della L. 68 del 12/03/1999 e s.m.e.i. che abbiano
compiuto 24 mesi di tirocinio di inclusione sociale presso il   comune di Cattolica negli
ultimi 5 anni (2018/2022) approvazione bando” pubblicata all’albo pretorio on line del
Comune di Cattolica e sulla rete civica alla voce Concorsi dal 21/2/2023 per giorni 15;

Rilevato che il bando contiene il requisito  “ ...che abbiano compiuto 24 mesi di tirocinio di
inclusione sociale presso il  comune di Cattolica negli ultimi 5 anni (2018/2022) ...”  

Ritenuto che l’utilizzo di tale requisito necessiti di un rinnovato e più approfondito
esame in merito;

Considerato  che  l’iter  della  procedura  è  in  stato  iniziale,  non  essendo  ancora
nominata la Commissione e non essendo scaduti i 15 gg. disposti per la presentazione delle
domande;

Richiamata  la  L.  241/90  recante  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e in particolare l’art. 21
quinquies titolato “Revoca del provvedimento”;

Ritenuto,  quindi,  di  revocare  il  bando  sopra  richiamato  approvato  con  D.D.  n.
121/2023, e considerato che la revoca di un bando di concorso pubblico rientra nei poteri
discrezionali  della  Pubblica  amministrazione,  e  che,  anche  per  effetto  del  consolidato
orientamento giurisprudenziale, il provvedimento di revoca può essere adottato in presenza
di  fondati  motivi  di  pubblico  interesse,  quali  quelli  sopra  riportati,  che  sconsigliano  la
prosecuzione dell’iter concorsuale rendendone evidente l’inopportunità;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

Pratica n. 186 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 142 del 27/02/2023 Pag. 2 di 3



1) per le motivazioni espresse in narrativa, che si danno per integralmente riportate e 
trascritte, di revocare il bando approvato con D.D. n. 121 del 20/2/2023:

“Indizione Selezione per l’assunzione di n. 1 posto di operatore  categoria B, 
posizione economica B1, a tempo part time al 50% ed indeterminato, interamente 
riservato alle persone disabili di cui all’art.1, comma 1, della L. 68 del 12/03/1999 e
s.m.e.i. che abbiano compiuto 24 mesi di tirocinio di inclusione sociale presso il  
comune di Cattolica negli ultimi 5 anni (2018/2022) approvazione bando” 
pubblicata all’albo pretorio on line del Comune di Cattolica e sulla rete civica alla 
voce Concorsi dal 21/2/2023 per giorni 15;022);

2)  - che la revoca del bando è effettuata in autotutela ai sensi dell’art. 21 quinquies 
comma 1 della L. n. 241/1990;

3)  che la comunicazione della revoca del suddetto bando sarà comunicata sulla rete 
civica del Comune di Cattolica alla voce “Concorsi”;

4) di individuare nella persona del dirigente dott. Volpini Andrea il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  27/02/2023 
Firmato

Volpini Andrea / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 186 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 142 del 27/02/2023 Pag. 3 di 3


